

disputants-חולקים ◇ נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- < insertion of an earlier segment- מובאה של פסקה קודמת- story-מעשה- O	מימרא-statement ? קושיא-challenge ^ שאלה-question ! תירוץ-answer ■ ראייה-proof
מקרא-key:	

Talmud Navigator

בבא מציעא-שנים אוחזין		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ									
מזמרא	מאן דאמר										
הכא במאי עסקינן במגורשת ואינה מגורשת.										!	◇
כל מקום שאמרו חכמים מגורשת ואינה מגורשת - בעלה חייב במזונותיה.	דאמר רבי זירא אמר שמואל:									!	◇
טעמא מאי אמור רבנן מציאת אשה לבעלה - כי היכי דלא תיהוי לה איבה, הכא - אית לה איבה ואיבה.										!	◇
מצא שטרי חוב, אם יש בהן אחריות נכסים - לא יחזיר, שבית דין נפרעין מהן. אין בהן אחריות נכסים - יחזיר, שאין בית דין נפרעין מהן, דברי רבי מאיר.	[רבי מאיר]									◆	■
בין כך ובין כך לא יחזיר, מפני שבית דין נפרעין מהן.	הכמים:									◆	■
במאי עסקינן?										^	◇
אילימא כשהייב מודה?										!	
כי יש בהן אחריות נכסים אמאי לא יחזיר? הא מודה										?	
ואי כשאין חייב מודה										!	
כי אין בהן אחריות נכסים אמאי יחזיר? נהי דלא גבי ממשעבדי - מבני חרי מגבא גבן										?	
לעולם כשהייב מודה, והכא היינו טעמא: דחיישינן שמא כתב ללות בניסן, ולא לזה עד תשרי, ואתי למטרף לקוחות שלא כדין.										!	◇
אי הכי, כל שטרי דאתו לקמן ניחוש להו הכן										?	
כל שטרי - לא ריעי, הני - ריעי.										!	◇
כותבין שטר ללוה אף על פי שאין מלוה עמו	אלא הא דתנן:									■	?
לכתחילה היכי כתבינהו? ניחוש שמא כתב ללות בניסן, ולא לזה עד תשרי, ואתי למטרף לקוחות שלא כדין										?	
בשטרי הקנאה, דהא שעבדי נפשיה.	רב אסי:									!	◇
אי הכי, מתניתין דקתני אם יש בהן אחריות נכסים לא יחזיר ואוקימנא כשהייב מודה, ומשום שמא כתב ללות בניסן ולא לזה עד תשרי ואתי למטרף לקוחות שלא כדין, אמאי לא יחזיר? נחזי, אי בשטר הקנאה - הא שעבדי ליה נפשיה, אי בשטר דלא הקנאה - ליכא למיחש, דהא אמרת כי ליכא מלוה בהדיה לא כתבינן.										?	◇
אף על גב דשטרי דלאו הקנאה כי ליכא מלוה בהדיה לא כתבינן, מתניתין כיון דנפל אתרע ליה, וחיישינן דלמא אקרי וכתוב.	אמר לו רב אסי:									!	◇
עדיו בחתומיו זכין לו, ואפילו שטרי דלאו הקנאה.	אביי:									!	◇
משום דקשיא ליה: כיון דאמרת בשטרי דלאו הקנאה כי ליתיה למלוה בהדיה לא כתבינן - ליכא למיחש דאקרי וכתוב.										■	
מצא גיטי נשים ושחרורי עבדים, דייתיקי, מתנה ושוברים - הרי זה לא יחזיר, שמא כתובים היו ונמלך עליהם שלא ליתנם.	אלא הא דתנן:									■	?
וכי נמלך עליהם מאי הוי? והא אמרת עדיו בחתומיו זכין לן										?	
הני מילי היכא דקא מטו לידיה, אבל היכא דלא מטו לידיה - לא אמרינן.										!	◇
מצא שטרי חוב, אם יש בהם אחריות נכסים - לא יחזיר.	אלא מתניתין, דקתני:									■	?
ואוקימנא כשהייב מודה, ומשום שמא כתב ללות בניסן ולא לזה עד תשרי.										■	?
בשלמא לרב אסי, דאמר בשטרי אקנייתא - מוקי לה בשטרי דלאו אקנייתא, וכדאמרינן. אלא לאביי, דאמר עדיו בחתומיו זכין לו, - מאי איכא למימר?										?	◇
מתניתין היינו טעמא - דחייש לפרעון ולקנוניא.	אמר לך אביי:									!	◇
ולשמואל, דאמר: לא חיישינן לפרעון ולקנוניא	[שמואל]									■	?
מאי איכא למימר?										?	
הניחא אי סבר לה כרב אסי, דאמר בשטרי הקנאה - מוקי מתניתין בשטרי דלאו הקנאה, אלא אי סבר כאביי, דאמר עדיו בחתומיו זכין לו מאי איכא למימר?										?	

<p>disputants- חולקים- central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פסיקה קודמת- story- מעשה- key- מקרא:</p>		<p>statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ- proof- ראיה-</p>		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ											
בבא מציעא- שנים אוחזין	מזמרא	מאן דאמר													
שמואל מוקי למתניתין כשאין חייב מודה.		[שמואל]	!												ג.
אי הכי, כי אין בהן אחריות נכסים אמאי יחזיר? נהי דלא גבי מן משעבדי, מבני חרי מגבי גבי			?												ג.
שמואל לטעמיה			!												ג.
שטר חוב שאין בו אחריות נכסים - אין גובה לא ממשעבדי ולא מבני חרי.		דאמר שמואל, אומר היה רבי מאיר:	!	■											ג.
וכי מאחר שאינו גובה אמאי יחזיר?			?												ג.
לצור על פי צלוחיתו של מלוה.		רבי נתן בר אושעיא:	!												ג.
ונהדריה להו ללוה לצור על פי צלוחיתו של לוה			?												ג.
לוה הוא דאמר: לא היו דברים מעולם.			!												ג.
מחלוקת בשאין חייב מודה		רבי אלעזר:								◆	■	◆			ג:
שטר שאין בו אחריות נכסים - אינו גובה לא ממשעבדי ולא מבני חרי		דרבי מאיר סבר:								◆	■	◆			ג:
מגבא גבי.		ורבנן סברי:								◆	■	◆			ג:
אבל כשחייב מודה - דברי הכל יחזיר, ולא חיישינן לפרעון ולקנוניא.		[דברי הכל]									■	■			ג:
מחלוקת כשחייב מודה		רבי יוחנן:									◆	■	◆		ג:
שטר שאין בו אחריות נכסים - ממשעבדי הוא דלא גבי, אבל מבני חרי מגבא גבי.		דרבי מאיר סבר:									◆	■	◆		ג:
ממשעבדי נמי גבי.		ורבנן סברי:									◆	■	◆		ג:
אבל כשאין חייב מודה - דברי הכל לא יחזיר, דחיישינן לפרעון.		[דברי הכל]										■	■		ג:
תניא כוותיה דרבי יוחנן, ותיובתא דרבי אלעזר בחדא, ותיובתא דשמואל בתרתי:												■	◆		ג:
מצא שטרי חוב ויש בהם אחריות נכסים, אף על פי ששניהם מודים - לא יחזיר לא לזה ולא לזה. אין בהן אחריות נכסים, בזמן שהלוה מודה - יחזיר, אין הלוה מודה - לא יחזיר לא לזה ולא לזה, דברי רבי מאיר.		[תניא] [רבי מאיר]										◆	■	◆	ג:
שטרי שיש בהם אחריות נכסים - גובה מנכסים משועבדים, ושאין בהם אחריות נכסים - גובה מנכסים בני חורין.		שהיה רבי מאיר אומר:										■	■		ג:
אחד זה ואחד זה גובה מנכסים משועבדים.		חכמים:										◆	■	◆	ג:
תיובתא דרבי אלעזר בחדא													?		ג:
לרבי מאיר שטר שאין בו אחריות נכסים אינו גובה מנכסים משועבדים ולא מנכסים בני חורין, וקאמר בין לרבי מאיר בין לרבנן לא לחיישינן לקנוניא		דאמר: [רבי אלעזר]											■	?	ג:
שטר שאין בו אחריות נכסים - ממשעבדי הוא דלא גבי, הא מבני חורין - מגבא גבי. וקתני בין לרבי מאיר בין לרבנן חיישינן לקנוניא		וברייתא קתני:											■	?	ג:
אף על פי ששניהם מודים - לא יחזיר לא לזה ולא לזה.		דקתני:											■	?	ג:
אלמא: חיישינן לקנוניא.													■	?	ג:
והא הני תרתי הוא													?		ג:
חדא הוא, דחד טעם הוא, דמשום דקאמר רבי אלעזר מחלוקת בשאין חייב מודה - הוא מתרץ הכי.													!		ג:
תיובתא דשמואל בתרתי														?	ג:
דהא מוקי מתניתין בשאין חייב מודה.		חדא - כרבי אלעזר:											■	?	ג:
מצא שטר הקנאה בשוק - יחזיר לבעלים, ולא חיישינן לפרעון		וחדא - דאמר שמואל:											■	?	ג:

<p>disputants- חולקים- statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ-! proof- ראיה-</p>		<p>central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- insertion of an earlier segment- מובאה של פיסקה קודמת- story- מעשה- O</p>		<p>מקרא- key:</p>	
בבא מציעא- שנים אוחזין		מאן דאמר		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ	
מימרא					
תויבתא				ז	ד
אף על פי ששניהם מודים - לא יחזיר לא לזה ולא לזה	דקתני הכא:			ז	ד
אלמא: חיישינן לפרעון. וכל שכן הכא דלא מודה ליה, דחיישינן לפרעון.				ז	ד
מאי טעמייהו דרבנן - סברי: אחריות טעות סופר הוא.	שמואל:			!	ד
ומי אמר שמואל הכי?	רבא בר איתי לרב אידי בר אבין:			ז	ד
שבה, שפר ושעבוד צריך לימלך?	והאמר שמואל:			ז	ד
לימא מאן דאמר הא לא אמר הא?				ז	ד
לא קשיא: כאן - בשטר הלואה, דלא יהיב אינש זוזי בכדי. כאן - במקח וממכר, דעביד אינש דובין ארעא ליומיה.				!	ד
כי ההיא דאבוה בר איהי זבין עליתא מאחתיה, אתא בעל חוב טרפא מיניה. אתא לקמיה דמר שמואל.	[אבוה בר איהי]			o	ד
אמר ליה: כתבה לך אחריות?	[שמואל]			o	ד
אמר ליה: לא.	[אבוה בר איהי]			o	ד
אמר ליה: אם כן, זיל לשלמא.	[שמואל]			■	ד
אמר ליה: והא מר הוא דאמר אחריות טעות סופר הוא	[אבוה בר איהי]			ז	ד
אמר ליה: הני מילי - בשטרי הלואה, אבל בשטרי מקח וממכר - לא, דעביד אינש דובין ארעא ליומיה.	[שמואל]			!	ד
ראובן שמכר שדה לשמעון באחריות, ובא בעל חוב דראובן וקא טריף ליה מיניה - דינא הוא דאזיל ראובן ומשתעי דינא בהדיה, ולא מצי אמר ליה: לאו בעל דברים דידי את. דאמר ליה: דמפקת מיניה - עלי דידי הדר.	אביי:			■	ד
אפילו שלא באחריות נמי, דאמר ליה: לא ניחא לי דליהוי לשמעון תרעומת עלי.	איכא דאמרי:			■	ד
ראובן שמכר שדה לשמעון שלא באחריות, ויצאו עליה עסיקין. עד שלא החזיק בה - יכול לחזור בו, משהחזיק בה - אינו יכול לחזור בו. דאמר ליה: חייאת דקטרי סברת וקבלת.	ואמר אביי:			■	ד
מאימתי הויא חזקה?				^	יד:
מכי דייש אמצרי.				!	יד:
אפילו באחריות נמי, דאמר ליה: אחוי טרפך ואשלם לך.	איכא דאמרי:			■	ד
איתמר, המוכר שדה לחבירו ונמצאת שאינה שלו, רב אמר: יש לו מעות ויש לו שבה	[רב]			■	ד
מעות - יש לו, שבה - אין לו.	שמואל:			■	ד
פירש לו את השבחה מהו? טעמא דשמואל - משום דלא פירש שבחא, והכא הא פירש לה. או דלמא: טעמיה דשמואל כיון דלית ליה קרקע - מחזי כריבית.	בעו מיניה מרב הונא:			^	ד
אין ולא, ורפיא בידיה.	אמר ליה: [רב הונא]			■	ד
מעות - יש לו, שבה - אין לו, אף על פי שפירש לו את השבחה. מאי טעמא? כיון דקרקע אין לו - שכר מעותיו עומד ונוטל.	איתמר, אמר רב נחמן אמר שמואל:			!	ד
אין מוציאין לאכילת פירות, ולשבח קרקעות, ולמזון האשה והבנות מנכסים משועבדים, מפני תיקון העולם.	איתיביה רבא לרב נחמן:			■	ד
ממשעבדי הוא דלא מפקינן, הא מבני חורין - מפקינן.				■	ד
לשבח קרקעות.	וקתני מיהא:			■	ד
מאי לאו בלוקח מגולף?				ז	ד
לא, בבעל חוב.	[רב נחמן]			!	ד

<p>disputants-חולקים</p> <p>central point for summary and review-נקודה מרכזית לסיכום וחזרה</p> <p>insertion of an earlier segment-מובאה של פסיקה קודמת</p> <p>story-מעשה</p> <p>key-מקרא:</p>		<p>statement-מימרא</p> <p>challenge-קושיא</p> <p>question-שאלה</p> <p>answer-תירוץ</p> <p>proof-ראיה</p>		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ										
בבא מציעא-שנים אוחזין	מזמרא	מאן דאמר												
איבעית אימא בלוקח מגזלן, כגון שיש לו קרקע. אי נמי - בשקנו מידו.													!	◇
איבעית אימא: בבעל חוב, ולא קשיא: כאן - בשבח המגיע לכתפים, כאן - בשבח שאינו מגיע לכתפים.													!	◇
והא מעשים בכל יום, וקא מגבי שמואל אפילו בשבח המגיע לכתפים													?	◇
לא קשיא: הא - דמסיק ביה כשיעור ארעא ושבחא, הא - דלא מסיק ביה אלא כשיעור ארעא, דיהיב ליה שבחיה ומסליק ליה.													!	◇
הניחא למאן דאמר: אי אית ליה זוזי ללוקח - לא מצי מסליק ליה לבעל חוב - שפיר, אלא למאן דאמר: כי אית ליה זוזי ללוקח - מצי מסליק ליה לבעל חוב, נימא ליה: אילו הוה לי זוזי - הוה מסלקינך מכולה ארעא, השתא דלית לי זוזי - הב לי גרבא דארעא בארעא שיעור שבחא?													?	◇
הכא במאי עסקינן - כגון שעשאו אפותיקי, דאמר ליה לא יהא לך פרעון אלא מזו.													!	◇
הכיר בה שאינה שלו ולקחה. אמר רב: מעות - יש לו, שבח - אין לו.	[רב]												◇	◇
אפילו מעות אין לו.	שמואל:												◇	◇
במאי קמיפלגי?													^	
אדם יודע שקרקע אין לו, וגמר ונתן לשום פקדון.	רב סבר:												!	◇
ונימא ליה לשום פקדון													?	◇
סבר: לא מקבל.													!	◇
אדם יודע שקרקע אין לו, וגמר ונתן לשום מתנה.	שמואל סבר:												!	◇
ונימא ליה לשום מתנה													?	◇
כסיפא ליה מילתא.													!	◇
והא פליגי ביה חדא זימנא													?	◇
המקדש את אחותו, רב אמר: מעות חוזרין	דאיתמר:[רב]												◇	◇
מעות מתנה.	שמואל:												◇	◇
מעות חוזרין, אדם יודע שאין קידושין תופסין באחותו, וגמר ונתן לשום פקדון.	רב:												?	◇
ונימא לה לשום פקדון													?	◇
סבר: לא מקבלה מיניה.													!	◇
מעות מתנה, אדם יודע שאין קידושין תופסין באחותו, וגמר ונתן לשום מתנה.	שמואל:												?	◇
ונימא לה לשום מתנה													?	◇
כסיפא לה מילתא.													!	◇
צריכא, דאי איתמר בהא - בהא קאמר רב, דלא עבדי אינשי דיהבי מתנות לנוכראה. אבל גבי אחותו - אימא מודה ליה לשמואל. ואי איתמר בהך - בהך קאמר שמואל, אבל בהא - אימא מודה ליה לרב, צריכא.													!	◇
בין לרב דאמר פקדון, בין לשמואל דאמר מתנה, האי לארעא במאי קא נחית, ופירות היכי אכיל?													?	◇
סבר: אנא אחות לארעא, ואיעביד ואיכול בגויה, כי היכי דהוה קא עביד איהו. לכי אתי מריה דארעא, זוזאי נהו, לרב דאמר פקדון - פקדון, לשמואל דאמר מתנה - מתנה.													!	◇
הלכתא, יש לו מעות ויש לו שבח, ואף על פי שלא פירש לו את השבח. הכיר בה שאינה שלו, ולקחה, מעות - יש לו, שבח - אין לו. אחריות טעות סופר הוא, בין בשטרי הלואה בין בשטרי מקח וממכר.	רבא:												◇	◇
חזר ולקחה מבעלים הראשונים מהו?	בעא מיניה שמואל מרב:												^	◇
מה מכר לו ראשון לשני - כל זכות שתבא לידו.	אמר ליה:[רב]												!	◇

<p>disputants- חולקים- central point for summary and review- נקודה מרכזית לסיכום וחזרה- < insertion of an earlier segment- מובאה של פסקה קודמת- story- מעשה- O</p>		<p>statement- מימרא- challenge- קושיא- question- שאלה- answer- תירוץ- ! proof- ראיה- ■</p>											
מקרא-key:													
בבא מציעא- שנים אוחזין		מאן דאמר		א ב ג ד ה ו ז ח ט י כ									
מימרא													
מאי טעמא?				^									
ניחא ליה דלא נקרייה גולנא		מר זוטרא:		! ◊									
ניחא ליה דליקו בהמנותיה.		רב אשי:		! ◊									
מאי בינייהו?				ז									
איכא בינייהו דמית לוקח.				!									
מאן דאמר ניחא ליה דלא לקרייה גולנא - הא מית ליה.				! ■									
ומאן דאמר ניחא ליה דליקום בהמנותיה - בהדי בני נמי ניחא ליה דליקום בהמנותיה.				! ■									
סוף סוף קרו ליה בני לוקח גולנא				ז									
אלא, איכא בינייהו דמית גולן.				!									
מאן דאמר ניחא ליה לאיניש דלא לקרויה גולן - הא מית ליה.				! ■									
למאן דאמר ניחא ליה דליקום בהמנותיה - הכי נמי, אף על גב דמית, ניחא ליה דליקום בהמנותיה				! ■									
סוף סוף קרו לבניה בני גולנא				ז									
אלא, איכא בינייהו דיהבה במתנה.				! ◊									
מאן דאמר ניחא ליה דליקום בהמנותיה - מתנה נמי ניחא ליה דליקום בהמנותיה				! ■ ◊									
מאן דאמר ניחא ליה דלא נקרויה גולנא - אמר ליה: מאי גולינא מינד?				! ■ ◊									
פשיטא: זבנה, אורתה ויהבה במתנה - לאו לאוקמה קמי לוקח קא בעי. נפלה ליה בירושה - ירושה ממילא היא, ולא איהו קא טרח אבתרה. גבי איהו בחובו, חזינא: אי אית ליה ארעא אחרית, ואמר - האי בעינא - לאוקמה קמיה לוקח קא בעי, ואי לא - זוזי הוא דבעי אפרועי.				! ■ ◊									
יהבה נהליה במתנה - פליגי בה רב אחא ורבינא. חד אמר: מתנה כירושה, דהא ממילא.		[חד:רב אחא/רבינא]		! ■ ◊									
מתנה כמכר, דאי לאו דטרח וארצי קמיה - לא הוי יהיב ליה מתנה, להכי טרח וארצי קמיה, כי היכי דליקום בהמנותיה.		[וחד:רב אחא/רבינא]		! ■ ◊									
ועד אימת ניחא ליה דליקום בהמנותיה?				^ ◊									
עד שעת העמדה בדין.		רב הונא:		! ◊									
עד דמטא אדרכתא לידיה.		חייא בר רב:		! ◊									
עד דמתחלן יומי אכרזתא.		רב פפא:		! ◊									
מכדי, האי לוקח במאי קני להאי ארעא - בהאי שטרא, האי שטרא חספא בעלמא הוא		מתקיף לה רמי בר חמא:		ז ◊									
תהא במאמינו, בההוא הנאה דלא קאמר ליה מידי, וקא סמיך עליה - טרח ומייתי ליה, גמר ומקני ליה.		אמר ליה רבא:		! ◊									
מה שאירש מאבא מכור לך מה שתעלה מצודתי מכור לך - לא אמר כלום. מה שאירש מן אבא היום מכור לך, מה שתעלה מצודתי היום מכור לך - דבריו קיימין		מתיב רב ששת:		! ■ ז ◊									
הא גברא והא תיובתא		רמי בר חמא:		O									
גברא קא חזינא, ותיובתא לא קא חזינא. הכא - סמכא דעתיה, והכא - לא סמכא דעתיה. הכא סמכא דעתיה - דאזיל טרח ומייתי ליה, כי היכי דלא נקרייה גולנא, הכא לא סמכא דעתיה.		רבא:		! ◊									
שלוחו לקמיה דרבי אבא בר זבדא				O									
זו אינה צריכה לפנים.		אמר להו: [רבי אבא בר זבדא]		! ◊									
זו צריכה לפנים ולפני לפנים, הכא - סמכא דעתיה, והכא - לא סמכא דעתיה.		רבא:		! ◊									

